
univeI 453036-3636 

CENTRO UNIVERSITÁRIO www.univel.br  

PORTARIA n° 20/2023 

O Reitor do Centro Universitário Univel, no uso de suas 
atribuições legais e em concordância com a Portaria MEC n° 315, 
DE 04/04/2018, 

Resolve: 
Art. 1° Alterar a composição dos representantes do CONSUP, 

conforme relacionado a seguir: 

Renato da Silva Reitor 
Lucas Renato da Silva Pró-Reitor Administrativo 
Viviane da Silva Pró-Reitora Acadêmica 
Caroline de Cássia Francisco Buosi Velasco Procuradora Institucional e Diretora de 

Desenvolvimento 
Ricardo Romano Diretor de Pós-Graduação 
Tiago Francisco Buosi Representante da Mantenedora 
Dayane Cristina da Silva Representante dos docentes 
Paulo Tadeu Figueira Representante dos docentes 
Vera Lúcia Paulin Representante do corpo técnico-administrativo 
Tatiane Rossi Representante do corpo técnico-administrativo 
Flávia Adada Representante dos Tutores 
Crhistian Luan dos Santos Representante dos discentes 
Oto Vilson Tandier Paes Representante da Sociedade Civil 

ser reconduzidos. 

Dê Ciência e Cumpra-se, 

Art. 2° A presente comissão terá duração de 02 (dois) anos, pode o 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Cascav (PR), 08/12/2023 

nato da Silv 
Reitor 

•. • Avenida Tito Muffato, 2317 - Santa Cruz, Cascavel PR - 85.806-080 


	Page 1

